
会場:

【主　　催】 (公社)日本プロボウリング協会

【公　　認】 (公社)日本プロボウリング協会

【主管運営】 ＪＰＢＡ該当地区(静岡地区)及び事務局

【開 催 日】 ２０１６年 ９月２０日(火)

【会　　場】
〒411-0902　静岡県駿東郡清水町玉川６１－２

TEL 055(943)7951　FAX 055(943)7955

【競技内容】 予　選･･５４名にて８Ｇ投球し上位２８名を準決勝へ選出。

準決勝･･２８名にて４Ｇ投球し通算１２Ｇ上位８名を決勝へ選出。

決　勝･･　８名によるシュートアウト方式

(1stﾏｯﾁ･2ndﾏｯﾁ･優勝決定戦)

※ シーズントライアルのレーンコンディションは、JPBA指導のコンディション

により各会場センターにてレーンメンテナンスを行っています。

順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 期 所　　属
獲得合計
ポイント

入賞ﾎﾟ
ｲﾝﾄ

ｽﾃｯﾌﾟ
ﾎﾟｲﾝﾄ 賞 金(\)

優　勝 S 1193 斉 藤 琢 哉 48 伊勢原ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 78 50 28 123,200
第２位 566 上 原 正 雄 24 品川PHﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ/ABS 67 40 27 88,700
第３位 S 1288 髙 田 浩 規 52 ラウンドワン/Fose 61 35 26 59,100
第４位 1024 大 友 仁 42 岩屋ｷｬﾉﾝﾎﾞｳﾙ･ﾀｲｺｳﾊｳｽ(株) 55 30 25 54,200
第５位 S 1287 藤 井 信 人 52 (株)イースタンスポーツ 49 25 24 49,300
第６位 1291 渡 邊 雄 也 52 (株)グランドボウル 46 23 23 44,300
第７位 792 黒 川 靖 33 スポルト横須賀/ABS 42 20 22 39,400
第８位 S 476 北 岡 義 実 20 (株)スポルト/ABS 39 18 21 34,500

※パーフェクトゲーム達成者なし

以上　決勝（シュートアウト方式）　※賞金獲得者

ＪＰＢＡシーズントライアル２０１６

オータムシリーズ　

柿田川パークレーンズ

成績表　　

柿田川パークレーンズ （ＢＷ ３６Ｌ 合成レーン)

〔入 賞 者 リ ス ト〕



JPBAシーズントライアル2016 オータムシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

会場：柿田川パークレ－ンズ
①シュートアウト１stマッチ（5位～8位通過の４名にて１Ｇ投球し最上位者を選出）

②シュートアウト２ndマッチ（2位～4位通過の３名、及び１stマッチ最上位者の計４名

  にて１G投球し最上位者を選出）

③優勝決定戦（トップシードと２ndマッチの最上位者にて１Ｇ投球し優勝者を決定）

優勝 ｻｲﾄｳ　ﾀｸﾔ

優勝決定戦

⑦ 2 9 9 9 ⑧ 1 9

④．6.10 ７ ５ ７ ④.6 ８

9 9 9 9 9 9

6 ４ ６ ７ ６ 7

最終順位

(第２位)
1位通過　(24期生) 182

上原　正雄

(第３位)
2位通過　(52期生) 177

髙田　浩規

(第４位)
3位通過　(42期生) 192

大友　　仁

斉藤　琢哉
(第５位)

4位通過　(52期生) 183
藤井　信人

シーズントライアル２勝目
(優　勝)

5位通過　(48期生) 247 206
斉藤　琢哉 ※２０１４ウィンターシリーズ以来

(第６位)
6位通過　(52期生) 191

渡邊　雄也 241

(第７位)
7位通過　(33期生) 201

黒川　　靖

(第８位)
8位通過　(20期生) 183

北岡　義実

上　原　正　雄（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

１１L 19 28 48 67 86 106 134 153 162 182

斉　藤　琢　哉（左投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

１２L 20 39 59 88 108 127 147 167 186 206



JPBAシーズントライアル2016 オータムシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

シュートアウト２ndマッチ（３～５位決定戦）

6 9 9 ⑧ 1

1.3.6.7 7 6 4．⑥

9 9 8 ⑦ 2 9 ─ 9 9 9 9

4 8 6.10 4.⑥.7 ⑩ 4 7 10 10

9 ⑦ 2 ⑦ 2 9

6 ④．6.10 ④．6.10 6

9 ⑦ 2 9 ─ ⑦ 2 9

4 4.⑥.7 ⑩ 4.⑥.7 10

シュートアウト１ｓｔマッチ（６～８位決定戦）

9 8 9 ⑧ 1 9 8 8

4 6.10 10 ④．6 10 3.6

9 8 9 8 9 9 9 9

7 4.7 6 4.7 7 7 10 10

9 9 8

7 7 7 4.7

8 9 9 9 9 8 1 9 9

3.6 10 6 10 ８ 3．⑥ ５ 10

斉　藤　琢　哉（左投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

１１L-1 30 60 90 116 136 155 174 194 222 241

髙　田　浩　規（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

１１L-2 19 37 54 63 92 111 120 139 158 177

大　友　　　仁（左投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

１２L-1 20 40 67 86 95 114 123 152 172 192

藤　井　信　人（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

１２L-2 20 39 48 78 107 126 135 154 163 183

渡　邊　雄　也（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

１１１L-1 20 40 59 79 107 126 135 155 173 191

黒　川　　　靖（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

１１L-2 29 49 67 86 104 123 163 182 201

斉　藤　琢　哉（左投げ）
1 2 3 4 5

１２L-1 30 60 90 119

143

247

6 7 8 9 10

8 9

139 159 179 199 227

135 144

北　岡　義　実（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7

164 183

10

１２L-2 20 39 58 77 97 117



JPBAシーズントライアル2016 オータムシリーズ
準決勝4Ｇ･通算12Ｇトータルピン成績（※上位8名決勝進出）

2016.9.20(火)会場:柿田川パークレーンズ

ｽﾃｯﾌﾟ ﾗｲｾﾝｽ 通算12G
ﾎﾟｲﾝﾄ № 1G 2G 3G 4G T/PIN

1 566 上原　正雄 24 品川PHﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ/ABS 1,785 223.12 4 268 228 193 227 916 229.00 2,701 225.08

2 S 1288 髙田　浩規 52 ラウンドワン/Fose 1,725 215.62 8 233 196 258 279 966 241.50 2,691 224.25

3 1024 大友　　仁 42 岩屋ｷｬﾉﾝﾎﾞｳﾙ･ﾀｲｺｳﾊｳｽ(株) 1,747 218.37 7 211 198 258 245 912 228.00 2,659 221.58

4 S 1287 藤井　信人 52 (株)イースタンスポーツ 1,783 222.87 6 188 193 224 266 871 217.75 2,654 221.16

5 S 1193 斉藤　琢哉 48 伊勢原ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 1,813 226.62 2 209 200 201 227 837 209.25 2,650 220.83

6 1291 渡邊　雄也 52 (株)グランドボウル 1,820 227.50 1 189 226 227 182 824 206.00 2,644 220.33

7 792 黒川　　靖 33 スポルト横須賀/ABS 1,800 225.00 3 224 198 199 214 835 208.75 2,635 219.58

8 S 476 北岡　義実 20 (株)スポルト/ABS 1,682 210.25 13 249 234 258 190 931 232.75 2,613 217.75

9 20P 1066 加藤　祐哉 43 フリー 1,710 213.75 11 223 229 217 228 897 224.25 2,607 217.25

10 19P 1292 三浦　啓寛 52 新東京ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞﾎﾞｳﾙ 1,720 215.00 9 245 216 216 191 868 217.00 2,588 215.66

11 18P 1280 谷岸　　明 51 N&K co.,Ltd. 1,784 223.00 5 193 223 225 163 804 201.00 2,588 215.66

12 17P 761 小原　照之 32 サウンドオブグラス 1,659 207.37 20 237 243 237 183 900 225.00 2,559 213.25

13 16P 1312 太田　　誠 52 ラウンドワン 1,659 207.37 21 241 224 226 189 880 220.00 2,539 211.58

14 15P S 974 永野すばる 40 相模原ﾊﾟｰｸﾚｰﾝｽﾞ 1,640 205.00 26 198 226 246 226 896 224.00 2,536 211.33

15 14P 1180 斉藤　征哉 47 江の島ボウル 1,662 207.75 19 169 213 255 235 872 218.00 2,534 211.16

16 13P 1282 伊牟田英次 51 フリー 1,679 209.87 14 238 188 197 211 834 208.50 2,513 209.41

17 12P 1350 山中　　悟 54 江の島ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 1,719 214.87 10 213 196 216 167 792 198.00 2,511 209.25

18 11P 1085 山下　昌吾 44 ラウンドワン 1,648 206.00 23 268 192 194 204 858 214.50 2,506 208.83

19 10P 964 大宮亜津志 39 浜松ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾎﾞｳﾙ/ABS 1,663 207.87 18 237 184 217 194 832 208.00 2,495 207.91

20 9P 1233 斉藤　祐哉 49 桜ヶ丘ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 1,655 206.87 22 221 223 197 193 834 208.50 2,489 207.41

21 8P 667 中山　範彦 28 N&K Co.,Ltd. 1,616 202.00 28 233 219 203 202 857 214.25 2,473 206.08

22 7P 1130 岩切　稔純 46 (株)グランドボウル 1,648 206.00 24 215 195 182 227 819 204.75 2,467 205.58

23 6P 1314 児玉　侑樹 52 浜松グランドボウル/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 1,688 211.00 12 169 200 192 218 779 194.75 2,467 205.58

24 5P 1195 藤井　一浩 48 ラウンドワン 1,676 209.50 16 202 135 255 191 783 195.75 2,459 204.91

25 4P 1360 渡邊　　要 54 ラウンドワン 1,646 205.75 25 225 211 172 196 804 201.00 2,450 204.16

26 3P 1328 小林　龍一 53 ラウンドワン/STEEL 1,671 208.87 17 189 190 169 214 762 190.50 2,433 202.75

27 2P 864 丸橋　了三 36 大成ﾎｰﾑｻｰﾋﾞｽ 1,677 209.62 15 217 186 206 136 745 186.25 2,422 201.83

28 1P 1009 鈴木　隆之 41 N&K Co.,Ltd,/あすみが丘ﾌｧﾐﾘｰﾎﾞｳﾙ 1,631 203.87 27 212 175 176 195 758 189.50 2,389 199.08

順位 氏　名 期 所　　属 予選8G AVG 順位
準　決　勝 準決勝

4G
AVG AVG

入
賞
者
リ
ス
ト
参
照



JPBAシーズントライアル2016 オータムシリーズ
予選８Ｇトータルピン成績（※上位２８名準決勝進出）

 2016.9.20(火)会場:柿田川パークレーンズ

順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 期 所　　属 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ ４Ｇ 前半 順位 ５Ｇ ６Ｇ ７Ｇ ８Ｇ 後半 8G T/PIN AVG

1 1291 渡邊　雄也 52 (株)グランドボウル 214 256 211 279 960 1 174 228 258 200 860 1,820 227.50

2 S 1193 斉藤　琢哉 48 伊勢原ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 223 204 201 186 814 26 206 246 278 269 999 1,813 226.62

3 792 黒川　　靖 33 スポルト横須賀/ABS 239 219 205 233 896 4 194 231 255 224 904 1,800 225.00

4 566 上原　正雄 24 品川PHﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ/ABS 201 226 207 256 890 5 223 211 257 204 895 1,785 223.12

5 1280 谷岸　　明 51 N&K co.,Ltd. 179 224 264 245 912 2 206 203 226 237 872 1,784 223.00

6 S 1287 藤井　信人 52 (株)イースタンスポーツ 162 247 217 225 851 13 253 216 227 236 932 1,783 222.87

7 1024 大友　　仁 42 岩屋ｷｬﾉﾝﾎﾞｳﾙ･ﾀｲｺｳﾊｳｽ(株) 246 246 215 183 890 6 215 199 236 207 857 1,747 218.37

8 S 1288 髙田　浩規 52 ラウンドワン/Fose 180 208 206 206 800 32 212 222 257 234 925 1,725 215.62

9 1292 三浦　啓寛 52 新東京ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞﾎﾞｳﾙ 234 246 191 193 864 8 176 238 244 198 856 1,720 215.00

10 1350 山中　　悟 54 江の島ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 237 279 199 184 899 3 225 176 215 204 820 1,719 214.87

11 1066 加藤　祐哉 43 フリー 246 238 181 191 856 12 189 200 241 224 854 1,710 213.75

12 1314 児玉　侑樹 52 浜松グランドボウル/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 274 213 193 201 881 7 172 203 200 232 807 1,688 211.00

13 S 476 北岡　義実 20 (株)スポルト/ABS 176 209 224 217 826 23 211 204 259 182 856 1,682 210.25

14 1282 伊牟田英次 51 フリー 227 208 266 161 862 9 208 204 177 228 817 1,679 209.87

15 864 丸橋　了三 36 大成ﾎｰﾑｻｰﾋﾞｽ 186 209 223 214 832 19 200 194 205 246 845 1,677 209.62

16 1195 藤井　一浩 48 ラウンドワン 213 212 178 214 817 24 245 201 213 200 859 1,676 209.50

17 1328 小林　龍一 53 ラウンドワン/STEEL 193 228 211 204 836 18 210 207 207 211 835 1,671 208.87

18 964 大宮亜津志 39 浜松ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾎﾞｳﾙ/ABS 215 195 233 205 848 14 206 148 226 235 815 1,663 207.87

19 1180 斉藤　征哉 47 江の島ボウル 180 201 192 258 831 20 197 248 217 169 831 1,662 207.75

20 761 小原　照之 32 サウンドオブグラス 226 206 200 205 837 17 195 173 220 234 822 1,659 207.37

21 1312 太田　　誠 52 ラウンドワン 184 183 234 208 809 29 237 207 189 217 850 1,659 207.37

22 1233 斉藤　祐哉 49 桜ヶ丘ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 232 209 175 245 861 10 161 233 206 194 794 1,655 206.87

23 1085 山下　昌吾 44 ラウンドワン 210 203 235 179 827 21 149 225 236 211 821 1,648 206.00

24 1130 岩切　稔純 46 (株)グランドボウル 189 211 181 224 805 31 218 258 194 173 843 1,648 206.00

25 1360 渡邊　　要 54 ラウンドワン 203 194 255 204 856 11 188 178 179 245 790 1,646 205.75

26 S 974 永野すばる 40 相模原ﾊﾟｰｸﾚｰﾝｽﾞ 183 183 176 223 765 41 224 220 204 227 875 1,640 205.00

27 1009 鈴木　隆之 41 N&K Co.,Ltd,/あすみが丘ﾌｧﾐﾘｰﾎﾞｳﾙ 174 246 215 212 847 15 220 208 180 176 784 1,631 203.87

28 667 中山　範彦 28 N&K Co.,Ltd. 220 156 229 189 794 34 258 190 191 183 822 1,616 202.00

29 962 小林　　誠 39 大学ボウル 215 178 235 166 794 33 232 201 180 199 812 1,606 200.75

30 1294 中山　洋一 52 ラウンドワン 234 192 195 205 826 22 189 232 161 189 771 1,597 199.62

31 1354 竹永　竜星 54 ラウンドワン 180 193 227 192 792 35 223 212 200 168 803 1,595 199.37

32 1127 福岡　三裕 46 (株)グランドボウル 203 150 221 217 791 37 164 208 210 197 779 1,570 196.25

33 1304 齋藤　剛一 52 ラウンドワン 179 221 220 171 791 36 194 223 202 177 796 1,587 198.37

34 517 平尾　　勉 23 ビラ江戸屋ボウル 255 180 189 192 816 25 157 198 193 214 762 1,578 197.25

35 850 高橋　桃也 35 N&K Co.,Ltd. 172 226 213 195 806 30 195 196 191 178 760 1,566 195.75

36 準 352 貞松　保行 11 本八幡スターレーン 178 226 167 165 736 46 227 215 192 195 829 1,565 195.62

37 926 野口　　圭 37 スポーレボウル 189 194 152 204 739 45 211 201 185 227 824 1,563 195.37

38 968 須藤　秀昭 39 TAKEFUN！ 大仁ボウル 190 202 245 207 844 16 181 176 186 173 716 1,560 195.00

39 1021 大胡　一平 41 スポルト横須賀 200 161 211 213 785 38 178 208 193 193 772 1,557 194.62

40 S 979 須田　　毅 40 とうきゅうﾎﾞｳﾘﾝｸﾞﾁｪｰﾝ/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 190 183 171 216 760 43 196 177 225 179 777 1,537 192.12

41 1071 辻　　守 43 ミネボウル 204 185 192 180 761 42 194 192 182 207 775 1,536 192.00

42 1336 黒澤　勝彦 53 スマイルフィールド｡ 188 201 168 226 783 39 180 179 214 170 743 1,526 190.75

43 478 蒲生　　敬 21 勝田パークボウル 222 171 168 205 766 40 178 178 182 209 747 1,513 189.12

44 1351 井上　信吾 54 フリー 162 150 206 210 728 47 197 187 187 200 771 1,499 187.37

45 994 田中　康男 41 ﾌﾟﾛｼｮｯﾌﾟﾅｶﾗｲ･ﾗｳﾝﾄﾞﾜﾝ南砂店 144 226 167 161 698 51 228 208 188 173 797 1,495 186.87

46 1373 後藤　拓也 55 コスモボウル羽島 158 215 217 223 813 27 145 165 157 213 680 1,493 186.62

47 1326 中濱　　歩 52 大学ボウル 185 215 196 216 812 28 193 176 146 157 672 1,484 185.50

48 1148 今泉　秀規 46 永山コパボウル 197 193 158 193 741 44 180 210 158 193 741 1,482 185.25

49 1075 須崎　信行 43 トマトボウル 174 139 209 192 714 49 191 168 222 177 758 1,472 184.00

50 1182 門奈　大介 47 永山コパボウル 178 179 172 195 724 48 182 204 166 195 747 1,471 183.87

51 830 藤澤　淳二 35 フリー 170 168 185 130 653 54 221 224 174 169 788 1,441 180.12

52 886 椎名　龍一 36 フリー 192 182 110 210 694 52 202 192 188 158 740 1,434 179.25

53 1170 伏木　克聡 47 Ｎ&ＫCo.,Ltd. 200 162 203 137 702 50 185 171 167 188 711 1,413 176.62

54 957 堀口　　明 39 ﾗｳﾝﾄﾞﾜﾝ府中本町駅前店 189 180 159 147 675 53 212 180 163 182 737 1,412 176.50


